平成 28年 4月吉日

『東海地区ホテル業界の新しい潮流』

来るべき BTM時代に貴ホテルは何をされますか。

- 東海地区ホテル業会向けセミナー＆懇親会 ご招待のお知らせ -

謹啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。

昨今のインバウンドレジャー市場の活況を受け、東海地区のホテル業界も盛況さを極めておりますが、レジャーを目的とした旅行者
は、シーズンやイベント、政治・経済状況によっても左右され易く、宿泊先や宿泊時期、宿泊期間などにも影響を与えます。

一方、日本へのインバウンド旅行者の約 3割がビジネス需要と言われていますが、海外からの出張旅行者は、長期滞在が多く、
リピーターとなる確率も高く、また安定した送客も期待できるなどの利点から、積極的にビジネス需要に対応する施設も増加してい
る側面もございます。

海外企業では、業務の一部として浸透している「ビジネス・トラベル・マネージメント（BTM）」が、日本企業でも注目され始めて
おり、BTM によって企業とホテルのかかわり方が大きく変わろうとしています。

この講演では、ホテル業界の最新動向からビジネストラベルとホテルの受け入れにおける近況を俯瞰的にお伝えし、実際に企業が
どのように BTM に取り組んでいるのか、またホテルにとって出張者をいかに長期的スパンで顧客として迎え入れることができるのか、
といった具体的な方法についてお話させて頂きます。

来るべき BTM時代に備えた顧客獲得における皆様のアイデアの一助となれば幸いです。

ご参加ご希望の方は、お手数ですが、別紙の申し込み用紙に必要事項をご記入上、ファックスにてお申し込み下さい。

  謹白

開催概要

 タイトル：『東海地区ホテル業界の新しい潮流』

 開催日時：2016年 4月 25日（月）13:30開場 / 14:00 ~ 17:00

 懇親会：17:00~19:00

 場所：名古屋国際ホテル 紅梅の間

 主催：HRS-ホテル・リザベーション・サービス株式会社

 後援：株式会社オータパブリケイションズ

1. 開会のご挨拶

2. 講演 1: 『ホテル業界の動向 – ビジネストラベルの近況』 (仮題）
    講演者：岩本 大輝 氏
        [週刊 ホテルレストラン 編集長]

3. 講演２: 『ビジネストラベルと企業動向』 (仮題）
    講演者：星野 剛
        [ホテル・リザベーション・サービス株式会社 部長]

4. 講演３: 『HRS が提供する BTM ソリューション』（仮題）
  講演者：藤井 義裕
        [ホテル・リザベーション・サービス株式会社 部長]

5. 質疑応答

6. 閉会のご挨拶

7. 懇親会（無料）

＜ご注意＞

 講演内容、タイトル、講演者は変更することがございます。
 プログラムの開始（14 時～）からご参加をお願いします。

先着 50 名様ご招待 〆切  4 月 20 日（水）

FAX 送信先：03-3519-1599

または e-mail: Hotel-Japan@hrs.com

開催日時： ４月 2５日（月）14:00 – 17:00 （13:30 受付開始）
           懇親会： 17:00 －19:00 （無料）

開催場所：  名古屋国際ホテル 紅梅の間
  名古屋市中区錦一丁目 19-30

＜原則一施設、一名様でお願いいたします＞

貴ホテル名

御所属

御役職

御芳名

E メール

TEL

FAX

 【東海地区ホテル業界向けセミナー＆懇親会】

お 申 込 書

＜ご注意：必ずご一読下さい＞

 先着 50 名様のみのご招待でございますので、申し込み締め切り前に定員に達した場合には、ご了承下さい。
 原則、一施設一名様に限らさせていただいておりますので、後日ご参加される人数の追加を申し込みをいただい

てもキャンセル待ち、あるいはご希望に添えないこともございますのでご了承願います。
 4 月２０日(水)までに、主催者から申し込み書受理のご連絡をさせて頂きます。もし、主催者よりご連絡が届か

ない場合は、03-3539-2163 までお問い合わせ下さい。
 プログラムの開始（14 時～）からご参加いただきますようお願いいたします。
 懇親会をご用意させて頂いております。キャンセル、人数変更の場合には必ず、03-3539-2163 までご連絡を

お願いいたします。

お問い合わせ：03-3539-2163  Hotel-Japan@hrs.com  担当：原 / 戸山
HRS ホテル・リザベーション・サービス(株)

〒150-0001 東京都港区虎ノ門 1-1-12 虎ノ門ビルディング 7F

mailto:Hotel-Japan@hrs.com